Российская Федерация

Ростовская область

Морозовский район

Администрация

Костино-Быстрянского сельского поселения

Постановление

17 января  2013 г.

         № 2

х.Костино-Быстрянский

Об утверждении отчетов за 2012 год

 о реализации муниципальных

 долгосрочных целевых программ

Костино-Быстрянского сельского поселения

В соответствии с постановлением Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения от 06.06.2011 № 19/5 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации, порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить отчеты за 2012 год о реализации муниципальных долгосрочных  целевых  программ Костино-Быстрянского сельского поселения:

      1.1.  О реализации муниципальной долгосрочной  целевой  программы Костино-Быстрянского сельского поселения «Пожарная безопасность и защита населения и территории Костино-Быстрянского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012-2015 годы», согласно приложению № 1.
      1.2.  О  реализации муниципальной долгосрочной  целевой  программы Костино-Быстрянского сельского поселения «Благоустройство и озеленение населенных пунктов на территории Костино-Быстрянского сельского поселения на 2012 – 2015годы», согласно приложению №2.

      1.3.  О  реализации муниципальной долгосрочной  целевой  программы Костино-Быстрянского сельского поселения «Газификация Костино-Быстрянского сельского поселения Морозовского района на 2011-2014 годы», согласно приложению №3.

     1. 4.  О реализации муниципальной долгосрочной  целевой  программы Костино-Быстрянского сельского поселения «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Костино-Быстрянского сельского поселения на период 2012-2014 гг.», согласно приложению №4.

      1.5. О реализации муниципальной долгосрочной  целевой  программы Костино-Быстрянского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Костино-Быстрянского сельского поселения на 2011год и на период до 2015 года», согласно приложению №5.

     1.6. О реализации муниципальной долгосрочной  целевой  программы Костино-Быстрянского сельского поселения «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования на территории Костино-Быстрянского сельского поселения в 2012-2015г.г.», согласно приложению № 6.

      1.7.  О реализации муниципальной долгосрочной  целевой  программы Костино-Быстрянского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта в Костино-Быстрянском сельском поселении на 2012-2015 годы», согласно приложению № 7.

     1.8. О реализации муниципальной долгосрочной  целевой  программы Костино-Быстрянского сельского поселения «Сохранение и развитие культуры в Костино-Быстрянском сельском поселении на 2012-2015 годы, согласно приложению № 8

     2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения.

    3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Костино-Быстрянского

сельского поселения
                                                    С.Н.Хлебников

Приложение  1
к постановлению №2 от 17.01.2013г
ОТЧЕТ

О ФИНАНСИРОВАНИИ, ОСВОЕНИИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ

ПРОВОДИМЫХ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и зашита населения и территории Костино-Быстрянского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012и на период до2015 года»

ПО СОСТОЯНИЮ НА "01" января 2013 ГОДА

(представляется по итогам года, 25 числа месяца,

следующего за отчетным периодом)

	Наиме-
нование
меро-
приятия
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Сте-
пень
выпол-
нения
меро-
при-
ятия

	Уточненный план
ассигнований на год
(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые
расходы) (тыс. рублей)

	всего
	обла-
стной
бюджет
	районный
бюджет
	бюд-
жет  поселения
	прочие
источ-
ники
	всего
	обла-
стной
бюджет
	районный
бюджет
	бюд-
жет  поселения
	прочие
источ-
ники

	Противоклещевая обработка лесополос
	62,2

	62,2

	62,1

	62,1

	100%

	Противопожарные мероприятия-опашка территории поселения
	40,9

	40,9

	40,9

	40,9

	100%

	Приобретения огнетушителей
	2,4

	2,4

	2,3

	2,3

	100%

	Работы для пож. Депо(межевание)
	10,0

	10,0

	10,0

	10,0

	100%

	Всего
по про-
грамме
	115,5
	0,0
	0,0
	115,5
	0,0
	115,3
	0,0
	0,0
	115,3
	0,0
	100%

Глава Костино-Быстрянского сельского поселения    _________________С.Н.Хлебников
 Заведующий сектором экономики и финансов          __________________Т.В.Вожаченко
Приложение  2
к постановлению №2 от 17.01.2013г
ОТЧЕТ

О ФИНАНСИРОВАНИИ, ОСВОЕНИИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ

ПРОВОДИМЫХ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство и озеленение населенных пунктов на  территории Костино-Быстрянского сельского поселения на 2012 и на период до2015 года»

ПО СОСТОЯНИЮ НА "01" января 2013 ГОДА

(представляется по итогам года, 25 числа месяца,

следующего за отчетным периодом)

	Наиме-
нование
меро-
приятия
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Сте-
пень
выпол-
нения
меро-
при-
ятия

	Уточненный план
ассигнований на год
(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые
расходы) (тыс. рублей)

	всего
	обла-
стной
бюджет
	районный
бюджет
	бюд-
жет  поселения
	прочие
источ-
ники
	всего
	обла-
стной
бюджет
	районный
бюджет
	бюд-
жет  поселения
	прочие
источ-
ники

	Общественные работы
	33,4

	33,4

	33,4

	33,4

	100%

	Уличное освещение
	53,3

	53,3

	53,2

	53,2

	99,9%

	Межевание под кладбищами, памятниками
	52,4

	52,4

	52,4

	52,4

	100%

	Текущий ремонт памятников
	33,0

	33,0

	33,0

	33,0

	100%

	Текущий ремонт и обслуживание ул.освещения, технологическое присоеденение
	114,2

	114,2

	114,2

	114,2

	100%

	Всего
по про-
грамме
	286,3
	0,0
	0,0
	286,3
	0,0
	286,2
	0,0
	0,0
	286,2
	0,0
	99,9%

Глава Костино-Быстрянского сельского поселения    _________________С.Н.Хлебников

Заведующий сектором экономики и финансов          __________________Т.В.Вожаченко

Приложение 3

к постановлению №2 от 17.01.2013г
Отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

Муниципальной долгосрочной целевой программы  «Газификация Костино-Быстрянского сельского поселения Морозовского района

на 2011-2014гг»
(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

 по состоянию на  "01" января 2013года

(представляется по итогам года, до 25 числа месяца, следующего за отчетным периодом)

(тыс.рублей)

	№п./п.
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований на 2012год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы  неосвоенных средств и причины  их неосвоения (по источникам финансирования)

	всего
	Федеральный бюджет*
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные  источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Объекты газификации Костино-Быстрянского сельского поселения

	Строительство внутрипоселкового разводящего газопровода низкого давления в х.Скачки-Малюгин Морозовского района
	1325,85
	734,8
	506,5
	84,55

	1325,85
	734,8
	506,5
	84,55

	1325,83
	734,8
	506,5
	84,53

	Строительство внутрипоселкового разводящего газопровода низкого давления в х.Рязанкин Морозовского района
	1583,25
	877,5
	604,8
	100,95

	1583,25
	877,5
	604,8
	109,95

	1583,25
	877,5
	604,8
	109,95

	Изготовление проектно-сметной документации на строительство газовой котельной к СДК в х. Костино-Быстрянский
	585,0

	0
	585,0

	585,0

	0
	585,0

	585,0

	0
	585,0

	Госэкспертиза «Строительство котельной»
	60,0

	0
	60,0

	60,0

	0
	60,0

	60,0

	0
	60,0

	Строительный контроль по строительству объекта «Распределительные газопроводы низкого давления в х. Костино-Быстрянский Морозовского района»

	120,0

	0
	120,0

	120,0

	0
	120,0

	120,0

	0
	120,0

	Авторский надзор проекта «Распределительные газопроводы низкого давления в х.Костино-Быстрянский Морозовского района (остаточные работы)
	51,1

	0
	51,1

	51,1

	0
	51,1

	51,1

	0
	51,1

	Расширение сети газоснабжения газопровода низкого давления в х. Трофименков Морозовского района
	460,0

	460,0

	460,0

	460,0

	460,0

	460,0

	Прочие работы по газификации
	152,5

	0
	152,5

	152,5

	0
	152,5

	152,5

	152,5

	Итого
	4337,7
	1612,3
	1111,3
	1614,1

	4337,7
	1612,3
	1111,3
	1614,1

	4337,6
	1612,3
	1111,3
	1614,0

*Включая безвозмездные поступления
Глава Костино-Быстрянского сельского поселенния ___________________________ С.Н.Хлебников

                                                                                                                                                                                          (подпись)
Исполнитель: Заведующий сектором экономики и финансов ___________________________  Т.В.Вожаченко

Телефон 3-47-49(подпись)

Приложение  4
к постановлению №2 от 17.01.2013г
ОТЧЕТ

О ФИНАНСИРОВАНИИ, ОСВОЕНИИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ

ПРОВОДИМЫХ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры
Костино-Быстрянского сельского поселения на 2012 и на период до2014 года»

ПО СОСТОЯНИЮ НА "01" января 2013 ГОДА

(представляется по итогам года, 25 числа месяца,

следующего за отчетным периодом)

	Наиме-
нование
меро-
приятия
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень
выполнения
мероприятия

	Уточненный план
ассигнований на год
(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые
расходы) (тыс. рублей)

	всего
	обла-
стной
бюджет
	районный
бюджет
	бюд-
жет  поселения
	прочие
источ-
ники
	всего
	обла-
стной
бюджет
	районный
бюджет
	бюд-
жет  поселения
	прочие
источ-
ники

	Текущий ремонт водопроводных сетей
	80,4

	80,4

	80,4

	80,4

	100%

	За выполненные работы по разработке программы «Коммунальная инфраструктуры»
	51,0

	51,0

	51,0

	51,0

	100%

	Межевание зем. участковпод скважинами
	25,8

	25,8

	25,7

	25,7

	99,9%

	Всего
по программе
	157,2
	0,0
	0,0
	157,2
	0,0
	157,1
	0,0
	0,0
	157,1
	0,0
	99,9%

Глава Костино-Быстрянского сельского поселения    _________________С.Н.Хлебников

Заведующий сектором экономики и финансов          __________________Т.В.Вожаченко
                                                                                                                                                                                                                       Приложение  5
к постановлению №2 от 17.01.2013г
ОТЧЕТ

О ФИНАНСИРОВАНИИ, ОСВОЕНИИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ

ПРОВОДИМЫХ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории
 «Костино-Быстрянского сельского поселенияе» на 2011и на период до2015 года»

ПО СОСТОЯНИЮ НА "01" января 2013 ГОДА

(представляется по итогам года, 15 числа месяца,

следующего за отчетным периодом)

	Наиме-
нование
меро-
приятия
	Показатели результативности
 долгосрочных целевых  муниципальных
программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Сте-
пень
выпол-
нения
меро-
при-
ятия

	наимено-
вание
показа-
теля ре-
зульта-
тивности
меро-
приятия
	единица
изме-
рения
	план
	факт
	откло-
нение
(про-
цен-
тов)
	Уточненный план
ассигнований на год
(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые
расходы) (тыс. рублей)

	всего
	обла-
стной
бюджет
	районный
бюджет
	бюд-
жет  поселения
	прочие
источ-
ники
	всего
	обла-
стной
бюджет
	районный
бюджет
	бюд-
жет  поселения
	прочие
источ-
ники

	Всего
по Про-
грамме

	5,5
	0,0
	0,0
	5,5
	0,0
	5,5
	0,0
	0,0
	5,5
	0,0
	100%

	Внедрение энергосберегающих светильников в ДК

	5,5
	0,0
	0,0
	5,5
	0,0
	5,5
	0,0
	0,0
	5,5
	0,0
	100%

Глава Костино-Быстрянского сельского поселения    _________________С.Н.Хлебников

Заведующий сектором экономики и финансов          __________________Т.В.Вожаченко
Приложение  6
к постановлению №2 от 17.01.2013г
ОТЧЕТ

О ФИНАНСИРОВАНИИ, ОСВОЕНИИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ

ПРОВОДИМЫХ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования на  территории Костино-Быстрянского сельского поселения в 2012 и на период до2015 года»

ПО СОСТОЯНИЮ НА "01" января 2013 ГОДА

(представляется по итогам года, 15 числа месяца,

следующего за отчетным периодом)

	Наиме-
нование
меро-
приятия
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень
выполнения
мероприятия

	Уточненный план
ассигнований на год
(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые
расходы) (тыс. рублей)

	всего
	обла-
стной
бюджет
	районный
бюджет
	бюджет  поселения
	прочие
источ-
ники
	всего
	областной
бюджет
	районный
бюджет
	бюд-
жет  поселения
	прочие
источ-
ники

	Содержание внутрипоселковых дорог-ямочный ремонт
	163,0

	163,0

	162,0

	162,0

	99,3%%

	Содержание дорог
	156,2

	156,2

	155,6

	155,6

	99,6%

	Приобретение роторной косилки
	129,8

	129,8

	129,8

	129,8

	100%

	Предпроектные работы по проектированию ул. Теннистая х.Трофименков
	30,0

	30,0

	30,0

	30,0

	100%

	Всего
по программе
	479,0
	0,0
	0,0
	479,0
	0,0
	477,4
	0,0
	0,0
	477,4
	0,0
	99,6%

Глава Костино-Быстрянского сельского поселения    _________________С.Н.Хлебников

Заведующий сектором экономики и финансов          __________________Т.В.Вожаченко
Приложение  7
к постановлению №2 от 17.01.2013г
О ФИНАНСИРОВАНИИ, ОСВОЕНИИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ

ПРОВОДИМЫХ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Костино-Быстрянском сельском  поселении на 2012 и на период до2014 года»

ПО СОСТОЯНИЮ НА "01" января 2013 ГОДА

(представляется по итогам года, 15 числа месяца,

следующего за отчетным периодом)

	Наиме-
нование
меро-
приятия
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Сте-пень
выполнения меропри-
ятия

	Уточненный план
ассигнований на год
(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые
расходы) (тыс. рублей)

	всего
	обла-
стной
бюджет
	районный
бюджет
	бюд-
жет  поселения
	прочие
источ-
ники
	всего
	обла-
стной
бюджет
	районный
бюджет
	бюд-
жет  поселения
	прочие
источ-
ники

	Обеспечение деятельности иструкторов-методистов по спорту
	101,6

	101,6

	101,5

	101,5

	99,9%

	Обеспечение участия спортсменов поселения в районных соревнованиях
	46,0

	46,0

	46,0

	46,0

	100%

	Всего
по про-
грамме
	147,6
	0,0
	0,0
	147,6
	0,0
	147,5
	0,0
	0,0
	147,5
	0,0
	99,9%

Глава Костино-Быстрянского сельского поселения    _________________С.Н.Хлебников

Заведующий сектором экономики и финансов          __________________Т.В.Вожаченко

Приложение  8
к постановлению №2 от 17.01.2013г
ОТЧЕТ

О ФИНАНСИРОВАНИИ, ОСВОЕНИИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ

ПРОВОДИМЫХ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Муниципальной долгосрочной целевой программы « Сохранение и развитие культуры в Костино-Быстрянском сельском поселении, выполнение муниципального задания МБУК КББ»
ПО СОСТОЯНИЮ НА "01" января 2013 ГОДА

(представляется по итогам года, 15 числа месяца,

следующего за отчетным периодом)
	Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень
выполнения
мероприятия

	Уточненный план
ассигнований на год
(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые
расходы) (тыс. рублей)

	всего
	областной
бюджет
	районный
бюджет
	бюджет  поселения
	прочие
источ-
ники
	всего
	областной
бюджет
	районный
бюджет
	бюджет  поселения
	прочие
источ-
ники

	1.Финансовое обеспечение муниципального задания на услуги по организации и проведению мероприятий по поддержке народного творчества и культуры (в т.ч. проведение выставок и ярмарок), услуги клубного типа и услуги по методическому, консультационному и информа-ционному обеспечению
	2688,2
	50,8

	2637,4

	2687,3
	50,0

	2637,3

	99,9%

	2.Финансовое обеспечение муниципального задания на услуги по библиотечному, информационному и справочному обслуживанию, услуги по методическому, консультационному и информационному обеспечению
	731,3
	79,4

	651,9

	676,5
	24,7

	651,8

	92,5%

	Всего
по про-
грамме
	3419,5
	130,2
	0,0
	3289,3
	0,0
	3363,8
	74,7
	0,0
	3289,1
	0,0
	98,3%

Глава Костино-Быстрянского сельского поселения    _________________С.Н.Хлебников

Заведующий сектором экономики и финансов          __________________Т.В.Вожаченко

PAGE
2